臺北市立成功高級中學學生家長會

106 學年度第 2次委員會  會議記錄
會議時間：106 年 11 月 15 日(星期三)下午１４時 00 分

會議地點：圖書館大討論室

主席：許會長麗吉

出席：許麗吉副會長、許志忠副會長、胥吉雲副會長、林督工副會長、陳麗如副會

長、彭友副會長、賴映雪常委、陳慧娟常委、游秀婷常委、楊淑琴委員、黎妙珍委

員、曾玉華委員、翁曉玲委員、林宜幸委員、劉玉娟委員、陳秀真委員、王莉茹委

員、紀雅真委員、陳楚杰委員、張念梓委員、曾昱民委員、姚懿倩委員、顏伶專委

員、蔡正界委員

列席：游校長經祥、郭秘書佩菁、劉教務主任晶晶、鄭組長秋蘋

主席報告出席人數，宣佈開會。

討論事項：

1. 確認 106 學年度第一次委員會會議紀錄及第二次代表大會會議紀錄。

決議:全體與會委員審議後，全數無異議通過。

2. 審議 106 學年度經費預算表微調部分。

說明:人事室提出申請，將預算科目 871「退休教師、績優教師獎勵」八萬

元整預算，恢復為往年模式，由人事室主辦。而預算科目 260「志

工表揚、委員會議、親師聯誼及獎勵」由240,000元預算改為160,000

元；而預算科目 871「退休教師、績優教師獎勵」由 0元改為 80,000

元。

決議:贊成:13 票，反對 9票。(修正後經費表如附件一)

3. 因應 106 年 11 月 11 日起校園假日開放時間調整一案，影響學生到校讀書

權益，進行討論及建議案。

   決議:22 票贊成假日開放時間維持至晚上 9:30。

     請校方盡速約請保全公司協調人力不足問題，並確保至年底合約到期

     這段時間內能確實執行。

4. 本學年度廁所打掃之清潔公司服務品質進行檢核並擬定與校方分權管理權

責建議案。

衛生組鄭組長說明:

*已請目前的潔廁人員每日到總務處簽到/簽退。

*潔廁人員每天早上六點半到校開始進行全校打掃一次，下午

 三點另進行加強或重點髒亂打掃、清倒垃圾，工作完畢才離

 校。

*除中午休息時間即進行打掃時，潔廁人員都會留在總務處，

 方便有臨時情況時，可以盡快通知。

      決議: 1. 盡速重新招標簽訂合約，合約中須明定清潔人員的職

               責及工作時間等。

            2. 將四維樓八德樓各樓層廁所進行編碼管理。

            3. 全校目前已知有 16 間廁所是無法使用的，請校方將有

               能力修復的，於一周內完成；評估後無法修復或一周

               內無法完成的，請跟家長會說明原因，一起協調處理。

5. 學測衝刺營是否辦理及辦理形式之建議案。

決議: 基於三年級導師會議中導師們的決定，為了可以清楚學生留

      校學習的狀況，希望都留在原班級自習。

      基於尊重老師、家長及孩子的決定，今年不辦理。

6. 家長會辦理「馬到成功補給站」之實施內涵草案規劃。

決議: 24 票通過馬到成功補給站成立。

      馬到成功補給站可以有很多的功能，如點心補給、協助徵召學長駐

      點解題、找有參與備審經驗的教授或人員與學生對談提供建議、暑

      假舉辦密集大講座等，確切執行辦法另討論。

7. 寒暑假自辦遊學交流團的可行性。

決議:併入馬到成功系列活動，成立專案小組，並由小組成員研議寒暑假家

長會為學生辦理遊學活動之可行性。

8. 討論家長會臉書社群是否開放。

決議: 贊成 15 票，通過開放瀏覽，且授權管理員管理。

9. 【臺北市立成功高級中學家長會弱勢扶助暨難救助專款處理要點及申請表】

草案討論。

決議: 贊成 24 票，通過。

10.臨時動議。

11.校務交流。

1. 高一成年禮，請高一委員提出想法先行討論，並請校方盡快召開籌備會

議。

2. 促請學校啟動官網的線上報修系統。

3. 請校方研議教室內課桌椅能逐年汰換。

12.散會

附件一